
UCHWAŁA NR XXXVII/394/2021 

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU  

z dnia 6 grudnia 2021r. 

 

 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.  z 2021r., poz. 1372 z pózn. zm.),  art. 17 ust.1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020r., poz. 1876 ze zm.), uchwala się 

co następuje: 

§1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

§2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zwanych dalej usługami, przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 

uzasadnionych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 

osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego bądź na wniosek innej osoby, lecz za zgodą osoby zainteresowanej. 

 

§3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres  

i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie 

wywiadu środowiskowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę; 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza 

(wydaną w formie zaświadczenia) o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do świadczenia 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, 

ustalając  jednocześnie zakres, czas i miejsce świadczenia usług, wysokość odpłatności oraz 

termin i miejsce  dokonywania opłaty za świadczone usługi. 

 

§4. 1. Usługi wykonywane są przez osoby fizyczne lub prawne, z którymi Dyrektor Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zawiera stosowną umowę, określającą czas, okres, 

wynagrodzenie i zakres świadczonych usług. 

2. Usługi opiekuńcze są świadczone w dni powszednie w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy. 



3. W uzasadnionych przypadkach usługi świadczone mogą być również w inne dni powszednie,  

w szczególności dotyczy to osób samotnych ze schorzeniami umożliwiającymi swobodne 

poruszanie się  lub opuszczanie miejsca zamieszkania. 

4. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone w formie pomocy sąsiedzkiej w wymiarze nie 

większym niż 2 godziny dziennie. 

5. Wysokość opłaty za jedną godzinę wykonywanych usług opiekuńczych świadczonych  

w miejscu zamieszkania usługobiorcy określają umowy o realizację tych zadań. 

 

§5. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, a także 

usług opiekuńczych świadczonych w formie pomocy sąsiedzkiej, ponoszą odpłatność  

w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 

2. Osobie samotnej, której dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej, o której mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, usługi są 

świadczone nieodpłatnie. 

3. Osobom, którym dochód przekracza 150% kryterium dochodowego odpowiednio dla osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, przyznaje się usługi opiekuńcze za odpłatnością 

liczoną od postawy płaconej za świadczone usługi według umowy zlecenia. Miesięczny koszt 

odpłatności należy zaokrąglić do pełnych złotych. 

4. Wysokość odpłatności za usługi  opiekuńcze określone zostały w poniższej tabeli: 

 

 

Dochód netto na osobę w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

obowiązującego w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona                                  

od ceny 1 godziny usługi opiekuńczej 

określonej  w umowie o zlecenie usług 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 150% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 150%  do 180% 12 % 15% 

Powyżej 180%  do 210% 17% 20% 

Powyżej 210%  do 240% 22% 25% 

Powyżej 240%  do 270% 27% 30% 

Powyżej 270%  do 300% 32% 35% 

Powyżej 300%  do 330% 37% 40% 

Powyżej 330%  do 370% 42% 45% 

Powyżej 370%  do 400% 47% 50% 

Powyżej 400%  do 500% 52% 55% 

Powyżej 500% 60% 60% 

 

§6. 1. Odpłatność za usługi jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług na rachunek 

bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku w terminie do 15 

dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. W przypadku nieuregulowania należności za świadczone  usługi przez świadczeniobiorcę                                   

w wyznaczonym terminie, następuje wstrzymanie realizacji świadczenia usług z jednoczesnym 

ściągnięciem zaległości w trybie egzekucji administracyjnej. 

§ 7. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może być na jej wniosek, wniosek 

przedstawiciela  ustawowego lub pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona  

z ponoszonych odpłatności, na czas określony w szczególności, ze względu na ponoszenie 

znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków 

lub środków opatrunkowych, leczenia, sprzętu rehabilitacyjnego, poniosła znaczne straty na 



skutek zdarzenia losowego, ponosi odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej innej osoby 

lub w innych uzasadnionych, szczególnie ważnych okolicznościach.  

2. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności następuje na czas określony. 

 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§9. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Chmielniku Nr XXI/198/2008 z dnia 17 grudnia 

2008r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (pomoc sąsiedzka). 

 

§10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.   

 

 

 

 

                                        Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

                                       w Chmielniku 

                                       Agnieszka Lenartowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy                                 

o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy 

zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia 

zmian w zakresie warunków odpłatności za usługi pozwalających na zapewnienie ekonomicznej 

dostępności do usług osobom wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (głównie 

starszym i niepełnosprawnym). 

Proponowane w uchwale zasady/warunki odpłatności przewidują  odpłatność ustalaną na 

podstawie wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 

10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Kryterium dochodowe ustalono zgodnie 

z art. 8 ustawy o pomocy społecznej jako podstawę do ustalenia progów dochodowych oraz 

uzależnionych od dochodu zasad odpłatności.  

W projekcie uchwały  obok szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze, określono również szczegółowe warunki częściowego 

i całkowitego zwolnienia z opłat oraz  tryb ich pobierania. 

 

 


